ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
17.03.2023 года № 47

О проведении в Котовском муниципальном
районе Всероссийской акции «Единый день
сдачи ЕГЭ родителями»

В соответствии с письмом комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 09.03.2022г. № И-09/1953 и целью демонстрации родителям
(законным представителям) выпускников текущего года представлений о процедуре
экзамена через написание ЕГЭ по русскому языку

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение в Котовском муниципальном районе Волгоградской области
Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» (далее - Акция) 24 марта
2023 г. на базе ППЭ № 0028 (МБОУ СШ № 6 г. Готово).

2. Утвердить состав специалистов ППЭ № 0028 для проведения Акции согласно
приложению.

3. Директору МБОУ СШ № б г. Котово (Гаджирамазанова О.С.) на период проведения
Акции обеспечить:
3.1. Функционирование средств связи, технических средств сопровождения Акции,
систем жизнеобеспечения и безопасности образовательного учреждения;
3.2. Организацию медицинского сопровождения;
3.3. Своевременную подготовку аудиторий, задействованных в проведении Акции;
3.4. Занятость работников, не задействованных в проведении Акции (при
необходимости);
3.4. Присутствие на рабочем месте руководителя учреждения на период проведения
Акции.
3.5. Участие ответственных лиц, утвержденных настоящим приказом, в качестве
специалистов ППЭ № 28 согласно приложению 1.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) дату и сроки
проведения Акции;
4.2. Обеспечить участие в Акции родителей (законных представителей) обучающихся
11 класса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лакову Л.В., консультанта
отдела по образованию и молодежной политике администрации Котовского
муниципального района Волгоградской области.

Заместитель главы Котовского муниципального района
по социальным вопросам -  начальник отдела
по образованию и молодежной политике V Е.С. Друзюк

Приложение 1
к приказу отдела по образованию и
молодежной политике
администрации Котовского
муниципального района
Волгоградской области
от 17.03.2023 г. №47

Состав специалистов ППЭ № 28 привлекаемых
для проведения Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

№
п/п

ФИО Должность, наименование
0 0

Должность ППЭ № 0028

1 . Смирнова Н.С. Учитель,
МБОУ СШ № 6 г. Готово

Руководитель

2. Щаулов М.А. Лаборант,
МБОУ СШ № 6 г. Готово

Технический специалист

3. Г ордеева Н.И. Учитель,
МБОУ СШ № 6 г. Готово

Организатор в аудитории

4. Лобес Е.П. Учитель,
МБОУ СШ № 6 г. Готово

Организатор в аудитории

5. Мартыненко Л.П. Учитель,
МБОУ СШ № 6 г. Готово

Заместитель руководителя ППЭ